

**STATE OF ALASKA RFP NUMBER 2522H073  
AMENDMENT NUMBER ONE**

***AMENDMENT ISSUING OFFICE:***



Department of Transportation & Public Facilities  
Statewide Contracting & Procurement  
P.O. Box 112500  
(3132 Channel Drive, Room 350)  
Juneau, Alaska 99811-2500

**THIS IS NOT AN ORDER**

**DATE AMENDMENT ISSUED: March 31, 2022**

**RFP TITLE:**

**Alaska Strategic Highway Safety Plan Update and Implementation -Federally Funded**

**DUE DATE:** April 18, 2022 at 2:00PM Alaska Time.

**This is a mandatory return Amendment. Your bid may be considered non-responsive if this signed amendment is not received [in addition to your bid] by the date and time bids are due.**

**Vendor Signature:** \_\_\_\_\_

**Date:** \_\_\_\_\_

**Printed Name:** \_\_\_\_\_

**Offerors Name:** \_\_\_\_\_

**The purpose of this Amendment #1 is to:**

- Provide answers to questions received; and
- Modify Sections of this RFP

**Questions and Answers:**

The following are the state's responses to questions that have been submitted in response to RFP 2522H073.

**Question 1:** Would you please clarify this apparent discrepancy in the RFP language. Section 3.08 refers to subcontractors:

***SEC. 3.08 LOCATION OF WORK***

*By signature on their proposal, the offeror certifies that all services provided under this contract by the contractor and all subcontractors shall be performed in the United States.*

***SEC. 3.10 SUBCONTRACTORS***

*Subcontractors will not be allowed.*

**Answer 1:** Please see modification to RFP Sections language below:

**Question 2:** *Additionally, it is our opinion that disallowing any of the following - Subcontractors, Joint Ventures, or Third-Party Service Providers - could make it difficult for respondents to build the most effective team to support the Department's efforts. Would DOT&PF consider modifying Sections 3.09, 3.10, and/or 3.11 to allow multi-entity teams to respond to the RFP?*

**Answer 2:** The State will allow the use of subcontractors. Please see modification to RFP Sections language below:

## End of Questions and Answers.

---

### Modifications to RFP Section Language:

1. RFP section 3.10 SUBCONTRACTORS, has been removed in its entirety and replaced with the following language.

#### SEC. 3.10 SUBCONTRACTORS

Subcontractors may be used to perform work under this contract. If a bidder intends to use subcontractors, the bidder must identify in the bids the names of the subcontractors and the portions of the work the subcontractors will perform.

Subcontractor experience shall not be considered in determining whether the bidder meets the requirements set forth in SEC. 1.04 PRIOR EXPERIENCE.

If a bid with subcontractors is selected, the bidder must provide the following information concerning each prospective subcontractor within five working days from the date of the state's request:

- complete name of the subcontractor;
- complete address of the subcontractor;
- type of work the subcontractor will be performing;
- percentage of work the subcontractor will be providing;
- evidence that the subcontractor holds a valid Alaska business license; and
- a written statement signed by each proposed subcontractor that clearly verifies that the subcontractor is committed to render the services required by the contract.

A bidder's failure to provide this information, within the time set, may cause the state to consider their bid non-responsive and reject it.

Note that if the subcontractor will not be performing work within Alaska, they will not be required to hold an Alaska business license.

Signature:



Date:

3-31-22

Name:

Chris Hunt

Title:

Procurement Specialist 5